

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024**  
**PROCESSO Nº 12/2024**

**OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Som para o Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT**, por intermédio do **Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**, Vereador Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, e do **Pregoeiro Sr. WENDER DE SOUZA BARROS**, nomeado pela Portaria nº 85/2024, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

**CONSIDERANDO** que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 14.133/21 e alterações;

**ADJUDICO** em favor da empresa:

**EDDER CEZAR GALVAO DE SOUZA - MEI**

CNPJ Nº 49.109.864/0001-35

**DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:**

LOTE 01						
UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MO-DELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Unidade	CAIXA DE SOM ATIVA - BLUETOOTH USB CABEADA COM NO MÍNIMO 350W RMS TIPO DE SISTEMA: AMPLIFICADO, DUAS VIAS, 15" GABINETE: POLIPROPILENO MOLDADO PRESSÃO SONORA: 129 DB SPL MÁXIMO* RESPOSTA DE FREQ. (±3DB): 59 HZ - 16,5 KHZ CAIXA RESPOSTA EM FREQ. (±10 DB): 49 HZ - 19 KHZ PADRÃO DE COBERTURA: 100°(HORIZONTAL) X 60°(VERTICAL) NOMINAL POTÊNCIA NOMINAL:300 WRMS (LF) + 50 WRMS (HF) BLUETOOTH: RECEPÇÃO DE ÁUDIO, BLUETOOTH VERSÃO 5.0 DSP: FUNÇÕES TONE E LOCATE COMPRESSORES E LIMITERS INDEPENDENTES ENTRADAS:2 X COMBO(XLR/P10), 1 X P2, 1 X USB IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 100 KO SAÍDAS: 1 X XLR (ATIVO) MONTAGEM: SUPORTE PARA PEDESTAL 35MM ALIMENTAÇÃO: 110-127V OU 220-240V SELECIONÁVEL FUSÍVEL: T3,15AL/250V PESO LÍQUIDO: 19,0 KG (41,9 LB) DIMENSÕES (A X L X P): 729 X 425 X 415MM (28,71 X 16,73 X 16,34POL.) PESO BRUTO: 22,85 KG (50,37 LB) DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X P): 795 X 515 X 495 MM (31,30 X 20,27 X 19,49 POL.). A CAIXA DEVERÁ VIR COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA SUGERIDA: JBL, BOOSTER, DONNER EDGE	JBL	Jbl Max 15 Com Bluetooth Preto Bivolt	04	2.926,93	11.707,72
Unidade	MICROFONE SEM FIO DUPLO; DE MÃO; MODELO: K-502M, TIPOS DE MICROFONE: DINÂMICO, PADRÕES POLARES: CARDIOIDE, SEM FIO; LINHA: PROFISIONAL; QUANTIDADE DE MICROFONES: 2, ACOMPANHA MALETA; COM BATERIA RECARREGÁVEL ACESSÓRIOS INCLUSOS: 2 EMISSORES, RECEPTOR, 2 BATERIAS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Kadosh	Microfone de Mão Duplo Sem Fio Kadosh K-502M Dinâmico	01	1.537,93	1.537,93
Unidade	MESA DE SOM DIGITAL MODELO: UI24R WI-FI INTEGRADO DE BANDA DUPLA&NBSP;CONTROLE A UI24R DE DISPOSITIVOS IOS, ANDROID, WINDOWS, MAC OS E LINUX&NBSP;20 PRÉ-AMPLIFICADORES&NBSP;COMPRESSORES DBX E&NBSP; PROCESSADORES LEXICON DE REVERB E DELAY02 CANAIS DE MODELAGEM DE AMPLIFICADORES DE GUITARRA DIGITECHGRAVAÇÃO MULTI-TRACK DE TODAS AS 24 ENTRADAS PARA A UNIDADE USB E MAC / PC CONECTADO24 ENTRADAS SIMULTÂNEAS (10 COMBO ¼ "TRS / XLR, 10 XLR, 2 NÍVEIS DE LINHA, 2 DIGITAIS)EQ PARAMÉTRICO DE 4 BANDAS, FILTRO HIGH-PASS, COMPRESSOR, DE-ESSER E NOISE GATE NOS CANAIS DE ENTRADA EQ	Soundcraft	Mesa De Som Digital Soundcraft Ui24r Multipista Ui24	01	6.939,33	6.939,33

	GRÁFICO DE 31 BANDAS, NOISE GATE, COMPRESSOR E SUPRESSORES DE FEEDBACK DBX EM TODAS AS SAÍDAS ANALISADOR DE FREQUÊNCIA EM TEMPO REAL (RTA) NAS ENTRADAS E SAÍDAS COMPATÍVEL COM DAWS DE MAC / PC E OUTROS SOFTWARES DE MÚSICA COMPATÍVEL COM O APLICATIVO E SISTEMA HARMAN CONNECTED PA DESIGN DE MONTAGEM EM RACK 4U. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.					
Unidade	CONECTORES XLR MACHO + XLR FÊMEA	Wireconex	PLUG XLR KIT COM 10 MACHO E FEMEA	10	23,09	23,09
Unidade	CONECTORES P2 + P10	WIRECONEX	PLUG P2+P10	06	16,10	96,60
Metro	CABO EMBORRACHADO STEREO PARA SOM	Sparflex	Cabo Microfone Sparflex	200	4,47	894,00
Metro	CABO MULTIPLEXADO 12 VIAS	Multicabos	Multicabos 12 Vias - 50 Mt Multicabos 12 Vias - 50 Mt Multicabos 12 Vias - 50 Mt Multicabos 12 Vias - 50 Mt Novo   +5 vendidos Multicabos 12 Vias - 50 Mt	50	21,87	1.093,50

**LOTE 02**

UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviço	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM SERVIÇO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E CABOS, INCLUINDO CONEXÕES E PERIFÉRICOS.	01	3.299,78	3.299,78

**VALOR TOTAL: R\$ 25.799,76**

Primavera do Leste – MT, 30 de abril de 2024.

**VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**

Vereador Presidente

\*Original assinado nos autos